

Emanuele Artuso

SENIOR COUNSEL

Emanuele Artuso si occupa di operazioni di project financing e di M&A con focus specifico nel settore dell'energia, gas e risorse naturali.

Emanuele assiste regolarmente primari operatori nazionali e internazionali, fondi di investimento e banche d'affari in tutte le fasi che caratterizzano queste operazioni (sviluppo e acquisizione di progetti, partecipazione a gare d'appalto, attività di due diligence, redazione e negoziazione di contratti di costruzione e altri contratti di progetto, accordi di joint venture, patti parasociali ed altri accordi ancillari ad acquisizioni), coniugando competenze specifiche di diritto civile, societario e amministrativo.

Nel 2017 Emanuele è stato premiato come membro del "Team Emergente dell'Anno" ai Legalcommunity Energy Awards, è stato inoltre menzionato come "Professionista Rising Star" nell'Energy Report 2018 – The Best in Italy, redatto da Legalcommunity con la seguente motivazione: "Ha maturato una specifica expertise in relazione all'acquisizione di progetti nel settore dell'energia".

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Senior Counsel** | 2022
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Counsel** | 2020 - 2022
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2010 - 2020
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2007 - 2009
Studio Legale Giordano, Reggio Calabria

FORMAZIONE

- 2015**
Academy of American and International Law, International and Comparative Law Centre of the Southwestern Legal Foundation, Dallas, Texas, U.S.A.
- 2010**
Abitolazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Reggio Calabria
- 2010**
LL.M. in Diritto e Impresa, Sole24 Ore Business School, Milano
- 2009**
Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali, Università degli Studi "Mediterranea" di Reggio Calabria, Reggio Calabria
- 2007**
Laurea in Giurisprudenza, *maxima cum laude*, Università degli Studi "Mediterranea" di Reggio Calabria, Reggio Calabria



INFO

- Data di nascita**
29 aprile 1984
- Telefono**
+39 02 89 63 071
Fax
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**
eartuso@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese
Francese

AREE DI ATTIVITÀ



Energy, Project & Infrastructure



Corporate Finance